

Ата-аналарға кеңес

**«Балалармен ата
аналарға арналған
үйдегі ойын»**

Мектеп жасына дейінгі бала үшін ойын – оның психикалық дамуы жүзеге асатын және тұтастай алғанда тұлғасы қалыптасатын жетекші әрекет. Бала ойында ата-анасының бөлген уақытына қатты қуанады. Ойын кезіндегі қарым-қатынас бала үшін ешқашан нәтижесіз болмайды. Оның жақын адамдарының ортасында қаншалықты қымбат сәттері болса, соғұрлым болашақта олардың арасындағы қарым-қатынас, ортақ мүдде, махаббат болады.

«Саяжайға саяхат»

Жолда уақытты келесі жолмен өткізуге болады. Ата-ананың бірі көлікті айдап келе жатқан болса, екіншісі санайды, мысалы, қызыл көліктерді басып озады, ал бала оларға қарай келе жатқандарды санайды. Белгілі бір маркалы, белгілі бір өлшемдегі автокөліктерді қарастыруға болады.

«Ойыншықты тап»

Кішкентай ойыншықты жасырыңыз. Балаға оны іздеуге рұқсат етіңіз және оны тапқаннан кейін оның орналасқан жерін міндетті түрде анықтаңыз: ... бойынша, артында ..., ... арасында, ... ішінде, ... және т.б. Содан кейін рөлдерді ауыстырыңыз.

«Не жетіспейді

Үстелге он ойыншықты қатарынан қойыңыз. Балаңызды оларды санауға және орынды есте сақтауға шақырыңыз. Содан кейін оның көзін жабуын сұраңыз. Кез келген екі ойыншықты алып тастаңыз. Осыдан кейін бала көзін ашып, сұрақтарға жауап береді:

- Ойыншықтың қандай түрі жоқ?
- Олар нешеу болды?

«Көршілерді ата»

Ересек адам санды атайды, баладан осы санның көршілерін (алдыңғы және кейінгі) атауды сұрайды және оның жауабын түсіндіреді. Сіз ойынды қиындата аласыз: ересек адам екі санды атайды және баланы олардың арасында қандай сан бар екенін айтуға шақырады. Содан кейін ойыншылар рөлдерін ауыстырады.

«Бірдей көлемді салыңыз»

Ойынды кез келген жерде ойнауға болады. Ересек адам қиыршық тастарды қатар қояды. Бала бірдей соманы санамай қоюы керек (бірінің астына). Ойынды қиындатып, қатарға көп немесе аз тастарды қоюды ұсыныңыз.

«Сиқырлы қапшық»

Үстелде санау материалы (кішігірім ойыншықтар немесе түймелер, бұршақ, моншақтар, каштан) және сандар салынған сөмке бар. Ересек адам бірнеше рет алақандарын соғады, баладан шапалақтарды еститін ойыншықтардың санын санауды сұрайды және саны немесе қажетті шеңберлер саны жазылған сәйкес картаның жанына қояды. Содан кейін рөлдерді ауыстыруға болады.

«Санды тап»

Баяндамашы (ересек) санды болжап, оның 20-дан аз екенін айтады. Бала «көп» немесе «кем» сөздерімен сұрақтар қоя отырып, санды ойына алады.

«Кәне санайық!»

Олар бірге ойнайды. Ересек адам өзі ойлайды. Біраз уақыттан кейін бала «тоқта» дейді және оның пікірінше, ересек адам санаған санды болжауға тырысады. Рөлдерді өзгерту.

«Тастар»

Олар бірге ойнайды. Жерге тастарды қойыңыз. Әр адам өз кезегінде бір тасты жоғары лақтырып, оны ұстап алуға тырысады, сонымен бірге жерде жатқан тастарды екінші қолына жинайды. Егер бұл сәтті болса, онда ұсталған тастардың саны ұтылған ұпайлар ретінде есептеледі. Кім бірінші 20 ұпай жинаса, сол жеңеді.